ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ХАНТЫ-МАНСИЙСК

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

(МБОУ СОШ №8)

ПРИКАЗ

О создании Школьного спортивного клуба

от «20» октября 2023 г.         № 784

В соответствии Постановлением правительства Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры «О программе развития детско-юношеского спорта в

Ханты-Мансийском автономном округе-Югре до 2030 года и Плане мероприятий

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по реализации Концепции развития

детско-юношеского спорта в Российской Федерации до 2030 года, I этап (2022-2024

годы)», совместным приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры, Департамента культуры Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры, Департамента физической культуры Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 27.12.2022 № 3081/302/01-09/490 «Об

утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по реализации Концепции

развития дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 № 678-р «Об

утверждении Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года»,

на основании приказа Департамента образования от 18.10.2023 №808 «Об исполнении

Комплекса мер, направленных  на создание и развитие школьных спортивных клубов

в общеобразовательных организациях города Ханты-Мансийска   на 2023-2026 годы»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать на базе образовательной организации школьный спортивный клуб

«Юниор».

2. Утвердить положение о Школьном спортивном клубе «Юниор» (приложение 1).

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической

культуры   Е.С. Васильева.

4. Руководителю ШСК Е.С. Васильеву обеспечить

4.1.  Регистрацию школьного спортивного клуба (далее ШСК) на официальном сайте

https://xn----itbjbj2arv.xn--p1ai/         до 25.12.2023 года

4.2.  Подготовку и ведение документации ШСК.

4.3.  Деятельность ШСК в соответствии с положением и планом мероприятий.

4.4.  Направление отчетов и мониторингов эффективности деятельности ШСК.

5. Утвердить:

5.1. план мероприятий ШСК на 2023-2024 учебный год в соответствии с приложением

2  к настоящему приказу.

5.2. Расписание спортивных секций ШСК в соответствии с приложением 3  к

настоящему приказу.

6. Создать на официальном сайте образовательной организации вкладку ШСК

ответственный заместитель директора по информатизации Д.В. Яковенко.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на учителя физической

культуры Е.С. Васильева

8.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР О.А.

Щипанову.

Директор    Л.Н. Федулова